(Idem De Williers, Tom. II. pag. 206, column 1, lin. 21).

propter delicatam corporis habitudinem, continuos lectoratus labores sustinere non valenti, ipsi omnis concionariae artis imponitur. Quod munus adimplevit tanta coelestis eloquentiae energia, ut tamquam apostolus haberetur.

Jam his sanctis ac piis operibus vacabat Neapoli an. 1605 cum socius Francisci a SS. Sacramento prioris ad primum capitulum generale Italicae Congregationis Romam accedens, in quartum definitorem generalem est electus.

Verum gravi correptus statim infirmitate, jussionem per Petrum a Matre Dei, qui ad Conclave (ob mortem Clementis VIII) electus confessarius mox erat recessurus, datam recepit ne migraret e vita, donec electione pontificis facta (Leonis XI Avuncul. Nri ven. P. Alexandri a S. Francisco) mutuis amplexibus sese in Dei amorem accenderant: quam jussionem Ferdinandus a S. Maria, tunc praepositus generalis Ei intimari per obedientiam fecit. Melchior obedivit praecepto: lethalis infirmitas, stupentibus medicis, cessavit: donec aliquot post dies, alio prorsus diverso morbo decumbere coactus, praecepto illo moriendi revocato, praedicens quod quinta infirmitatis die moreretur. Munitus quidem ecclesiae sacramentis, suam magno jubilo canticum Simeonis ingeminans, animam creatori reddidit anno praedicto 1605 die 17 maji, in vigilia Ascensionis Domini (*).

Varia ejus inter opuscula recensentur MSS.

1. *Rhetorica.*
2. *Dialectica.*
3. *Conciones* italico sermone.

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 294 et seqq. — De Williers, T. 2. suae Biblioth. Carmelit. pag. 430 N. 186).

71. Michael ab Angelis

Natione Boeticus vir religione, pietate ac observantia insignis in evolvendis SS. Patrum documentis exercitatissimus, elucubravit circa annum 1655. Hispanico idiomate opus ad instructionem novitiorum inscriptum:

(*) Ioannes Caramuel in vita nostri ven. Dominici a Iesu Maria sub finem; ubi narratur « quod cum in conventu S. Mariae de Scala moretur dictus Dominicus, quando noster Melchior illic ultimum exhalavit spiritum, raptus in ecstasim vidit animam Melchioris ab ingressu suo magno sanctorum Comitatu in coelum conscendere ».

Disciplina monastica ex mente S. Bonaventurae, Hagonis a S. Victore, S. Vincentii Ferrerii et aliorum aucthorum placitis. Tom. I. in 4. MS. « quod asservatur in coenobio nostro Granatensi ».

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 297).

72. Michael a Christo

Natione Hispanus, in inferiori Vandalia natus, in Cordubensi nostro coenobio professus, summa ingenii atque doctrinae laude sacras litteras edocuit: plurimis Hispanicae Congregationis praelaturis, suaeque provinciae moderator insignis, procuratoris etiam generalis officio in Curia Romana fungebatur dum Metis, Nancoei in Lotharingiam veniret, informationem sumpturus juridicam de miraculis S. P. N. Ioannis a Cruce, qui eo multum procurante, in Album sanctorum transcriptus est et relatus a Benedicto XIII Pontif. Max. die 26 decembris anno Domini 1726.

Praelo dedit hispanico idiomate:

1. *Epistolam Pastoralem ad suae provinciae religiosos.*

Hispani anno

« Quae ob sermonis gravitatem ac sententiarum elegantiam summo plausu fuit excepta ».

2. *Summarium indulgentiarum Ordinis nostri.*

Ibidem anno

3. *Commentaria in Consilia S. M. N. Teresia a Jesu.*

4. *Plura alia* « Romae in sui officii gratiam scripta dicuntur, ut inquit noster Martialis a S. Io: Bapta, in sua Biblioth. pag. 297 et 298 ».

73. Michael a Cruce

Vir tum in divinis, tum in humanis litteris praestantissimus, natione Hispanus.

Scriptis quoddam opus sacrarum ac prophanarum litterarum eruditione plenum, quod custoditur in conventu nostro Civitatis Regiae.

(Martial. a S. Io: Bapta, ut supra loco citato).

74. Michael a S. Ioseph

Natione Hispanus patria Calatayuensis, seu Bilbilitanus professor Pastranae; sed superiorum jussu provinciae Aragoniae

cooptatus, edidit hispanice librum stylo concionatorio cui titulum apposuit :

Idographia ut Christianus tuto possit mundi pelagum navigare.

Caesar-Augustae anno 1670.

(Martial, a S. Io: Bapta, ut supra).

75. Michael a S. Maria I.

Natione Boeticus, qui reliquit in conventu nostro Biatiensi opus hispanice scriptum cui titulus est — *Ducatus interior*. Tom. 2 in 4.

(Martial. a S. Io: Bapta, ut supra).

76. Michael a S. Maria II.

In oppido de Lezera in Aragonia natus, rigidae poenitentiae ac eruditionis vir, sapientium hominum amantissimus Moecenas, pluribus praelaturis meritissime functus, ad supremum generalatus apicem evectus in sua Hispanica Congregatione, plurima reliquit successoribus aemulanda vestigia.

Obiit pietate insignis Pastranae anno Redemptionis nostrae 1712.

« Piam et hortatoriam scripsit ad suam Congregationem *Epistolam Pastoralem* quae Typis mandata est Matrili anno 1710 ».

(Martial. a S. Io. Bapt., pag. 298).

77. Michael a S. Petro

Natione Hispanus patria Giennensis in Vandalia superiori; in regio coenobio nostro Granatensi Deo se Sacramento religionis addixit; pietate insignis, in divinis scripturis eruditus, ac in ejus enodandis obscurioribus locis assidua meditatione deditus fuit. In collegiis Giennensi, Malacitano ac Biatiensi philosophiam, ethicam ac theologiam summa claritate ac ingenii acumine docuit, eaque collegia diligentissime rexit: nec minori prudentia provincialis ac definitoris generalis muneribus functus est.

Scripsit :

1. *Epistolam Pastoralem* ad suae provinciae ascetas

« in qua Isidori Pelusiotae, Ambrosii, Hieronymi ac Augustini vestigiis insistens divinas scripturas familiariter interpretatur ».

2. *Quaestiones quasdam in Sacram Scripturam* — « quae in praedicamentis Biblicis continentur. Quibus epistolam nuncupatoriam adjecit ».

3. Moliebatur anno 1730 opus grande ac inscriptum :
Scientia vocis, complectens modos musicos enarrandi Carmina scripturarum in concordi peritia utriusque foederis et concordia utriusque juris.

« Utrum ad extremam manum perduxerit id operis nescire fatemur ».

(De Williers suae Biblioth. Carmelit. Tom. II, pag. 461, N. 168 ».

78. Michael a S. Philippo

Gravioribus in Bavarica provincia sua probe functus muneribus ter Ordinis defunctor; ac demum LI. Italicae Congregationis praepositus generalis renunciatus die 9 maij anno 1767. Secundo nondum expleto praefecturae suae anno, ad superos evolavit die 20 februarii anno Domini 1769 Romae in conventu generalitio.

Scrpsit :

Litter. Pastoral. ad universam Ital. Congregat.

79. Michael a Regibus

Natione Hispanus plures reliquit libros concionatoribus non mediocriter utiles, qui MSS. servantur in collegio nostro Burgeni ubi obiit anno 1689.

1. *De Christo.*

2. *De Ejus Sanctissima Matre.*

3. *De Coelitibus.*

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 299).

80. Michael a SS. Trinitate

Natione Boeticus patria Biatiensis, nobilissimis parentibus anno 1588 progenitus, cum 18 ann. ageret in regio Granatensi nostro coenobio religiosae militiae nomen dedit. In collegiis suorum sodalium Astigitano et Biatiensi tum philosophiam tum theologiam maximo discipulorum proventu docuit; ad

complutense itidem collegium, superiorum jussu translatus est. Superior ipse ann. 1654 provinciam suam Boeticam bis ministravit et Biatiae decessit anno 1661.

Vir summopere acceptus Emo Cardinal. Baldassar. de Moscoso et Sandoval ut aliquando dixerit iste purpuratus: « Si adesset generale Concilium indubitanter cogeretur P. Michael a SS. Trinitate secum adducere, ut adstantes instrueret ». — Et semel coram coetu venerabilis collegii Biatensis idem Cardinalis dixit: « O Pater Michael, quam majori decentia tecum essent, quae Me-circumstant vestimenta Cardinalitia! unus vestitur, sed alteri debetur ».

Scrpsit:

1. *Logicam seu Commentaria logices.*

« Hispanis Gallis et Germanis non semel excusa Typis ».

« Cum autem Antonius a Matre Dei alium cursum exarasset utriusque consulere volentes superiores, ex duobus unicum confici curarunt cursum complutense: cujus logica nostrum Michael a SS. Trinitate habet auctorem; Antonii autem a Matre Dei commentaria in libros physicorum et de anima servantur in collegio nostro Biatensi ».

2. *Conciones varias ab ipso pronuntiatas, in folio.*

« Et alia quae temporis injuria oblitterata creduntur ».

(Martial. a S. Io: Bapta ut supra loco citato. — De Williers Tom. II, pag. 463, N. 174).

81. Michael-Angelus a S. Francisca

Natione Gallus provinciae Lugdurensis (vel potius Avenionensis) in philosophicis ac theologis disciplinis eruditus concionatoris munere egregie functus, prioris, definitoris provincialis ac visitoris generalis officii clarus.

Edidit Gallice:

Vitam sororis nostrae Franciscae a S. Joseph. Defunct. anno 1669.

Ludguni anno 1688 in 4.

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 299).

82. Michael-Angelus a S. Ioseph I.

Natione Italus anno 1661. Italicae Congregationis secundus definitor generalis.

Edidit Italice :

De Partu Virginis — Lib. I. in 12.

Neapoli anno 1630.

(De Williers Tom. II. suae Biblioth. Carmelit., pag. 432, N. 138).

83. Michael-Angelus a S. Ioseph II.

Provinciae Neapolitanae alumnus. — Edidit :

Carmen de Peste L. I. in 4.

Neapoli an. 1682.

« Ea grassante inter charitatis officia mortuus est ».

(Martial. a S. Io : Bapta, pag. 300).

84. Michael-Franciscus a S. Io : Baptista

Patria Cremonensi ex Marchionibus Rodeschini. Obiit in patrio coenobio die 9 junii anno Domini 1727 aetat. suae 54,

Paulo ante Ejus obitum edidit Cremonae :

Vitam S. P. N. Joannis a Cruce.

Reliquit MSS. *Quadragesimale* (praelo dignum) *Exercitia spiritualia etc.*

(Ex Necrologio Longobardiae provinciae pag. 32).

85. Modestus a S. Amabili

Natione Gallus Riomi in Arvernia natus. Peractis humaniorum litterarum studiis, totum Deo per solemnem professionem se consecravit. Ad philosophiam ac theologiam perdiscendam missus, pietatis cultum cum scientiarum notitia jungere studuit. Ex discipulo magister factus, easdem facultates in sua Aquitaniae provincia perdocuit. Mox Claromontanus ac post Riomensis prior, definitor provincialis, vicarius generalis Illmi ac Revmi DD. d'Arbouze Episcopi Claromontani invitus ac renitens quantum potuit, cunctis ob pietatem et eminentem scientiam longioris vitae desiderium relinquens, obdormivit in Dno Claromontii anno 1684.

Scriptis opera quorum tituli, sic inscribuntur :

1. *Monarchia sancta, historica, cronologica ac genealogica Franciae seu vitae sanctorum, ac beatorum et qui sanctitatis fama floruerunt*; qui, aut quae ex tribus stirpibus regis Franciae prodierunt a R. P. Dominico a Iesu latine composita a R. P. Thoma Aquinitate a Ioseph perfecta, notisque

marginalibus illustrata ac a R. P. Modesto a S. Amabili ex latino in gallicum idioma translata Tom. tribus in folio.

« Quorum duo tantum tomi, propter auctoris mortem editi sunt scilicet I. anno 1670, II. anno 1677, uterque Claromontii in folio continent hi duo tomi vitas centum et octoginta quinque ».

2. *Idea perfecti obedientis seu ars obediendi.*

Ibidem anno 1671 in 4.

3. *Idaea perfecti superioris seu ars imperandi.*

Ibidem anno 1679 in 4.

4. *De tribus officiis boni praesbyteri* ex Conciliis, SS. Patribus, theologis, ac sanctorum exemplis.

Lugduni anno 1671 in 4. et denuo.

Ibidem an. 1679 Tom. 3 in 12.

« Magna pecuniae summa fuit P. Modesto a S. Amabili oblata, ut suum supprimeret alienumque nomen huic operi praefigi pateretur: quod vir eruditus sapientissime renuit ».

5. *Homiliae quatuor pro singulis totius anni Dominicis.* Tom 3 in 8.

Claromontii annis 1679 et 1680.

6. *Vita, doctrinae sublimitas S. P. N. Joannis a Cruce.*

Tertia editio prodiit Claromontii anno 1682.

7. *De paupertate et castitate religiosa.*

Lugduni anno 1682 in 4.

8. *Theologia Thom. Augustiniana seu Carmelitana* hausta e purissimis fontibus SS. Augustini et Tomae Aquin., (latine). Tomus I. — *De Deo uno* — edit.

Lugduni anno 1684 in 4.

« Dum Tom. II paratum habebat — De Deo trino — quando diem extremum clausit ».

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 300. — De Williers, Tom. II, suae Biblioth. Carmelit. pag. 465, N. 178).

86. Modestus a S. Gregorio

Neapolitanus philosophiae ac theologiae professor, diversis in locis prior, ac anno Christi 1658. Neapolitanae provinciae primus definitor. Vir in Italica Congregatione valde celebris, et cui religiosa vita nec-ncn eruditio profunda nomen peperunt immortale.

Scriptis quae post Ejus obitum prodire.

1. *Tractatus varios in universam theologiam*. T. 2. in folio.

Neapoli anno 1671.

2. *Commentaria in Sacram Scripturam*. MSS.

3. *In methaphysicam* « opus absolutum ». MSS.

(Martial. a S. Io: Bapta, pag. 301. — De Williers, Tom. II. suae Biblioth. Carmelit., pag. 465, N. 179).

87. Modestus a S. Ioanne Evangelista

Natione Bohemus, natus Pragae die 24 septembris anno Domini 1658 in saeculo dictus Ioseph Camel, vir in omni disciplinarum genere versatissimus.

Edidit Germano idiomate, opera inscripta :

1. *Opera S. P. N. Ioannis a Cruce in 4.* — cum compendio vitae ejusdem.

Pragae 1697.

2. *Epistolae S. M. N. Teresiae a Iesu omnes* « cum notis Illmi ac Rmi DD. de Palafox, et cum aliis Petri ab Annuntiatione Carmelit. Discalc.

Coloniae anno 1701 in 4.

3. *Orationes panegyricas*. Latine

Pragae anno 1702 in 4.

4. *Tractatus centuplus Agri coelestis seu :*

Conciones de Beatissima Virgine et de Sanctis. —

Germanice.

Ibidem anno 1706 in folio.

5. *Elucidatio litteralis moralis et anagogica in Traenos Jeremiae*. Latine.

Ibidem annis 1715, 1716 et 1719. Tomis tribus in folio.

« Quartum tomum praelo parabat anno 1727 ».

6. Transtulit quoque ex Italico in Germanicum idioma librum :

De reformatione hominis — compositum a R. P. Simone a S. Paulo Longobardiae provincial. quem edi curavit.

Francofurti anno 1703.

« Notandum hic est, opera quae Num. 1 et 3 memoravimus, adjudicari cuidam Discalceato Carmelitae Modesto a S. Ioanne-Baptista.

« Verum suspicatur P. Martialis a S. Io: Baptista in sua Bibliotheca, pag. 302: Hunc esse eundem ac Modestum a S. Ioanne Evangelista nostrum, tamen per incuriam in aliquibus monumentis dictum Modestum a S. Io: Baptista: maxime cum patria, tempus, quo vixerunt, editioque operum fere omnium id suadere videantur ».

(Ita D^s Williers, Tom. II. suae Biblioth. Carmelit. pag. 466, N. 180).

1. Narcisus a S. Dominico

Patria Perpinianensis, philosophiae ac theologiae professor, prior Cadurcensis, et postea Tutelensis. Obiit Perpiniani ubi edidit :

Orationem in Laudem Ludovici XV. Galliarum Regis, anno 1722.

(Martial. a S. Io: Bapta pag. 302).

2. Nazarius a S. Anna

Patria Mediolanensis, philosophiae ac theologiae praelector, pluries prior, definitor, concionator eximius et LVIII. Longobardiae provincialis electus in comitiis Mediolani habitis die 6 maii anno 1775. Diem obiit Bononiae plenus dierum et bonorum operum mense octobris anno 1778 aetat. 69.

Vir indefessi laboris in legendo jet scribendo, qui plura benigne pro Bibliotheca Bononiensis coenobii adornanda et dotanda pro librorum emptione suppeditavit monumenta.

Scripsit :

Litter. Pastoral. ad suos Longobardiae Provinciae subditos..

Reliquit Quadragesimal. praelo dignum et var. Tractat. Theologic.

(Ex Necrolog. Bonon. Coenob.)

3. Nicasius a S. Teresia

Natione Belga patria Tornacensis, dictus in saeculo Nicasius la Fosse. Vestem Teresianam Coloniae induit anno 1618, et Tornaci obdormivit in Domino die 5 augusti anno ipso 1642, quo edidit gallice :

Epitome Quaestionum curiosarum Theologicarum et Moralium.

(Tornaci anno 1612 ap. Adrianum Quinque Tom. 1 in 4).

(Martial. a S. Io: Bapta, ut supr. loco citato).

4. Nicolaus a S. Catharina

Natione Gallus, provinciae Parisiensis, sacrae theologiae lector, prior an. 1650 Abbavillensis et anno 1652 Rothomagensis; definitor provincialis an. 1655 ac visitator generalis; atque anno 1664 missionarius apostolicus pro catholicis nationis Gallicae et Gallo-Belgicae Amstelodami. Vir pietate sinceritate et eruditione clarus. — Obiit anno

Scriptis:

Quaestiones factas Uscano Vardapeto Erevanensi Episcopo S. Sergii in Magna Armenia, circa Ritus antiquos Ecclesiae Armenorum — De Eucharistiae Sacramento et Transubstantiatione.

« Quas edidit cum responsionibus praefati Episcopi Armeni; eruditissimus et in hac parte per omnia laudandus Petrus Nicollius Lib. XI Perpetuitatis Fidei Catholicae Ecclesiae adversus Claudium Ministrum defensae. »

(De-Williers, T. II, Biblioth. Carmelit. pag. 483, N.º 15).

5. Nicolaus a Conceptione B. V. I.

Natione Hispanus, patria Metymnensis del Campo, natus anno 1573 die 2 octobr.

Emenso Vallisoleti studiorum curriculo Romam venit, ubi variis Curiae negotiis occupatus est: sed vocanti Deo obtemperans inter Teresianos vestem religionis induit anno 1598 die 6 decembris et vota dixit anno seq. die 8 decembr.

Tanto spiritus fervore mandatorum atque consiliorum viam cucurrit, ut adhuc novitius miracula merito Fidei et Obedientiae operatus fuerit.

Unum retulimus dum Melchiorem a Matre Dei laudavimus (vid. superius artic. propr.) alterum saltem mirum contigit, cum Neapolim una cum R. P. Generali et aliis pedes ageret. Cum enim in media pene defecisset via, viribus exhaustis, genuflexus R. P. Generali dixit: « Impera, Pater, ut redeant vires, et iter prosequi valeam ». Imperans praepositus generalis iuxta Fidem rogantis, sic vires restitutae suat, ut nullam deinceps usque Neapolim fatigationem senserit.

Missus in Belgium, prior diversis in locis extitit, novitiarum magister, provinciam illam bis gubernavit, et observantia regulari ac conventuum multiplicatione promovit. Definitor deinde atque anno 1631 post obitum R. P. Ferdinandi a S. Maria praepositi generalis, vicarius ipse generalis per annum constitutus, eximia usque ad mortem, omnium virtutum exempla praebens, post diuturnam infirmitatem, plenus dierum ac bonorum operum, cum magna sanctitatis fama Romae fata mortalitatis solvit die 11 novembris anno Dni 1640. — Scripsit :

1. *Epistolam Pastoralet ad totam Italicam Congregationem.*

Romae ann. 1631 ap. Ludov. Grignan in 8.

2. *Epitome Historiae S. Benedicti et de illius Ordinis praestantia. — Gallice.*

Bruxellis ann. 1656 in 4.

(Martial. a S. Io: Bapta pag. 303. — De Williers, Tom. 2, etc. pagina 484, N. 16).

6. Nicolaus a Conceptione II.

Natione Belga, supprior Deserti S. Iosephi Marliani; postea ann. 1655 et 1658. Prior Namurci electus: vir magnae pietatis parisque mortificationis sequax ac in lingua hispanica et gallica versatus. — Obiit Leodii anno 1660.

Ex hispanico in gallicum vertit idioma:

Epitomen Sacrum et Historicum S. Benedicti eiusque Solemnitatum atque Magnitudinum Ordinis S. Benedicti.

« A Iacobo de Almeyda Ordinis sui concionatore generali et Ordinario conventus S. Martini Matritensis confectam et Bruxellis editam ap. Io: Monmartium ann. 1656 in 4.

(Ita Ludov. Iacob in sua Biblioth. Carmelit. MS., pag. 318, huius Epitome auctorem distinguens a praecedenti Nicolao Hispano, cui eam adjudicat noster Martialis a S. Ioan. Bapta, tamquam eius unicum opus).

(Vid. De Williers, T. 2, etc. pag. 475, N. 17).

7. Nicolaus a Iesu

Natione Polonus, Nicolai Epaki magni procuratoris in aula regis Sigismundi III. filius. Indole felicissima ac ingenio adeo

subtili fuit praeditus, ut puer adhuc in Accademia Cracoviensi philosophiae rudimentis navans operam, nedum condiscipulos superaret, sed ipsum saepe magistrum suis argutiis intricaret.

Cracoviae habitu nostrae Religionis indutus, tanto perfectionis ardore arripuit iter, ut eximius eius magister Ioannes a SS. Sacramento ipsum caeteris Fratribus, ut modestiae ac innocentiae exemplar proponeret. Exercitatus in obedientiae simplicitate, in sensuum mortificatione ac rigore monastico. etsi delicata complexione cucurrit ad bravium Religiosae Professionis, quam laetus emisit die 16 octobris anno Dni 1611.

Anno sequenti a Venerab. P. Angelo a Iesu Maria Romam ductus, primas vidit Italicae Congregationis columnas, sub quorum disciplina in theologia mystica instructus, Ianuam ad studia scholastica missus est, in quibus prae ingenii subtilitate et soliditate ita profecit, ut omnibus admirationi esset. Post haec in Poloniam remissus in conventu Lublinensi philosophiam primum deinde theologiam feliciter docuit; discipulos ignitis eloquiis, exemplis ad omnium virtutum praxim, ad B.mae Virginis cultum aeque ac ad studium continuo promovens. Morte violenta sublatus est veneno ut creditum est ab impia faemina necatus; praescius immaturae mortis ut in quodam eius scripto repertum est Sacramentis munitus quievit in pace die 5 octobris anno Christi 1627 aetatis suae trigesimo tertio Cracoviae ad Wistolam.

Scrpsit:

Apologia de Perfectione Vitae Spiritualis.

Prodiit bis Romae, postea Parisiis, deinde Barchinone, anno 1629 in 4., postea Duaci ex officina Baltassaris Belleri anno 1630 in 4. et in 8., et Ianuae ann. 1653 ap. Benedict. Guaschi in 4.

« In prima editione inscribitur :

« Propugnaculum Religionum: sive Aurea Methodus se suaque omnia ad maiorem Dei Gloriam animae suae salutem, proximique aedificationem ordinandi; centum assertionibus devote solideque discussis, naturam Perfectionis Spiritualis demonstrans », et quasi propugnaculum omnium Ordin. Relig. maxime mendicant. exhibens.

In editione Duacensi simplicem habet hunc titulum :

Altare Incensi.

« Scripta fuit adversus Epistolam cuiusdam theologi ad aliquem scribentis Magnatem scire cupientem quomodo posset distribuere Bona sua temporalia ad pios usus, cum utilitate quam maxima Animæ suæ, et cui Ordini regulari unum e nepotibus suis vitæ religiosæ desiderio captum, deberet addicere. Dixi Apologiam, quam adversus epistolam huius Theologi scripsit Nicolaus a Iesu bis editam fuisse Romæ. Nam statim distractis omnibus fere exemplaribus, iterum edita ibi est, in 4., anno 1628 — tertio in Hispania etc.

(Citatur in Biblioth. Telleriana pag. 181 Mum. 1339).

Alia praeclara ingenii sui Monumenta MSS. reliquit idem Nicolaus scilicet :

1. *Officium Desponsationis Beatissimæ Virginis Mariæ.*

« Ex canticis canticorum, et ex Psalterio S. Bonaventuræ. »

2. *Tractatum — De procuranda Devotione erga B. mam Virginem.*

3. *Meditationes super Regulam Carmelitarum.*

4. *Notas super Regulas, quas SS. PP. Elias et Eli-seus suo exemplo tradiderunt.*

« Ut habetur Lib. III. et IV. Regum. »

5. *Notas super Regulam quam Rechab tradidit Rechabitis (ex Ieremiæ cap. 3).*

6. *Notas super Regulam Essenorum, ut habetur apud Iosephum et Philonem.*

7. *Notas super Librum Institutionis Monachorum.*

« Qui ascribitur Ioanni Hierosolymitano. »

8. *Notas super Regulam quam Carmelitis dedit Albertus Hierosolym. Patriarcha.*

9. *Regulam Evangelicam ex Evangeliiis omnibus Religionibus communem.*

10. *De Moribus humilis et Humilitatis.*

11. *Opuscula alia minora.*

(Martial. a S. lo : Bapt. pag. 363. — De Williers, Tom. II suae Biblioth. Carmelit. pag. 493 N. 27).

8. Nicolaus a Iesu-Maria I.

Natione Ligur ex nobilissimis parentibus Dominico Doria et Maria Doria natus est Januæ die 8 maij anno 1539. A primis

adolescentiae suae annis pie educatus, humanioribus litteris instructus anno 1570 in Hispaniam navigans naufragium passus, multisque ex ejus Comitibus submersis, Binae Virginis ope a periculo liberatus est. Hispali sedem fixit, ut negotiis saecularibus operam sedulo navaret: sed divino Numine inspirante, caduca respuens, et ad arctiorem vitam anhelans, theologiae primum scholasticae ac morali adeo diligenter incubuit, ut in his doctissimus evaserit; statum Ecclesiasticum amplexatus et ad Sacerdotii gradum proventus atque jure Canonico plene imbutus.

Res domesticas Hispalensis Archipraesulis inordinatas et fere deperditas tanta resarcivit prudentia, ut primaria aliqua Ecclesiae suae dignitate is Archiepiscopus Nicolaum Doria decorare voluerit: sed rebus animae suae cum Ambrosio Mariano frequenter in nostro coenobio Hispalensi disserens, totum animum ad coelestia convertit Nicolaus. Qui Matritum quorundam negotiorum causa petens, Hispalim reversurus, Tole-tum pertransiit, S. M. N. Teresiae a Iesu suam vocationem nullius religionis expresso nomine manifestaturus. Tanta viri pietate ac prudentia rapta est sapientissima Virgo, ut rem se Deo commendaturam promiserit, optatumque finem consecuta est. Nam Hispalim reversus habitum nostrum accepit a venerab. P. Hieronymo Gratiano anno 1577 et tanta alacritate viam perfectionis arripuit, ut novitius fere quadragenarius suae summo mentis jubilo solemne die 27 martii 1578 professionem emisit.

Hic novus athleta velut sol refulgens, non multo post ob prioris absentiam Vicarius conventus electus, prior deinde Pastranensis partes titubantis reformationis agitatae mirifice sustinuit. Iterum coenobio Pastranensi praefectus anno 1580 introductam jam observantiam insigniter fovit. Anno 1582 accedens ad Capitulum Complutense primus definitor et electus ac provincialis socius in Italiam ad R. P. Ioannem-Baptistam Caffardum Ordinis totius magistrum generalem, officii praestandi causa missus. Januae a deputatis a Republica sex senatoribus et Andrea Doria germano fratre rogatus, ut ibi remaneret Archiepiscopi patrum sui coadiutor futurus patriam secreto reliquit.

In Hispaniam reversus iterum in Italiam delegatus, rebus strenue ac prospere gestis, Ianuae conventum nostrum S. Annae (die 1 decembris 1584) fundavit, et ibi mansit usque ad ann. seq. 1585. Tunc enim in Comitiiis Ulyssiponensibus omnium consensu (duobus exceptis) absens provincialis electus est. Sed priusquam in Hispaniam navigaret, Romae pro sua Congregatione hospitium procuravit. A Clemente VIII olim amicissimo ut Archiepiscopatum Ianuensem, tunc vacantem acceptaret sollicitatus humiliter restitit, cum in Italiam tertio venit ut et consanguineis Cardinalitiam dignitatem procurare volentibus.

Perveniens in Hispaniam mense octobris ejusdem anni 1585 Capitulo provinciali Pastranae convocato die 17 huius mensis, conventus omnes jam stabilitos in sex provincias distribuit, quibus vicarios provinciales praefecit. Aliud deinde Vallisoleti anno 1587 convocavit in quo statutum fuit ut primum nostrum collegium in Complutensi coenobio erigeretur, ubi Longobardus a Spiritu Sancto primos suos sodales lector edoceret. Eodem anno Nicolaus de vicario generali provincialibus praeficiendo consilium iniit, quod auctoritate regia munitum summus Pontifex Sixtus V die decima julii hoc anno confirmavit. Cujus equidem Bullae lectionem suis definitoribus generalibus fecit Nicolaus Matriti die 25 novembris congregatis; qui Capitulum generale ad diem 19 junii anni sequentis Vallisoletanum determinarunt: ubi Nicolaus ipse primum in vicarium generalem electus fuit anno 1588 die conducta.

Generale Capitulum habuit Matriti annis 1590 et 1591. Sed anno 1593 ex sui officii debito, ad Comitata totius universi Ordinis Carmelitarum Generalia Cremonam cum sex aliis provincialibus petiit, in quibus obtinuit ex comuni patrum consensu et applausu; quibus preaerat recens electus prior generalis Ioannes-Stephanus Chizzola, ut Congregatio Discalceatorum ab Antiquiori Carmelitarum observantia penitus amputaretur, et a reliquo Ordine separatim disjungeretur, sub hac conditione :

« Ut dicta Congregatio Discalceatorum vel ejus superiores
« omnino in perpetuum non praesumerent accipere loca vel
« conventus hujus religionis, etiam sponte a civitatibus, vel

« principibus, vel quibuscumque aliis his exhibenda vel offerenda: quod si contrarium aliquando ipsos fecisse compertum foret, nulla esset et irrita ista concessio, et nullum jus omnino acquisitum Eis intelligeretur ».

Separatione ista et concordia confirmata per summum Pontificem Clementem VIII in diplomate — *Pastoralis officii* — quod diē 20 decembris datum fuit eodem anno 1593, per illud Nicolaus praepositus generalis Carmelitarum Discalceatorum ibi nominatus, et in Hispaniam reversus, de convocando generali Capitulo ad diem festum Pentecostes proxime futurum, et in dicto diplomate designatum cogitavit. Timens vero ne in eo officio ad praedicta comitia confirmaretur; iis Matrīti indictis, Segoviam transtulit ut sic regis et Nuntii Apostolici sollicitationibus obviaret, recedens interim in suorum sodalium eremum de Bloarque soli Deo, sibi que vacaturus. — Imminente illius electionis faciendae tempore, ab ea Sacra Domo egressus, Complutum pervenit febre laborans: sed ab eo morbo religiosorum precibus liberatus, cum melius habere coepisset, intimata Ei summi Pontificis ac regis voluntate, ut capitulum non Segoviae, sed Matrīti celebraretur; conjiciens haec ad suam in officio generalatus confirmationem tendere, ad B. mae Virginis Imaginem dixit:

« Quando quidem omnes apud Te negotiantur, o Regina Angelorum! Ego etiam in hac occasione negotiabor. Ne permittas itaque legis, quam feci, ne in hac tua familia sint reelectiones, me primum esse transgressorem ». Res mira! In hoc ipso momento sic invaluit infirmitas, ut sacrum Viaticum petierit. Transactis postea tribus aut quatuor diebus, recepto Estremae-Uctionis sacramento, animam suam Deo reddidit die nona maij anno 1594. Compluti ad amnem Henarez: hujus gloriam multis religiosis et monialibus venerab. praesertim Dominico a Iesu-Maria Deus manifestare voluit.

Scrīpsit:

1. *Tractatum de Cambiis*. MS. (quem ab Eo elucubratum fuisse « testatur Thomas a Iesu in elogiis relatus a Petro a S. Andrea »).

2. *Epistolam Paraeneticam ad totam suam Hispanicam Congregationem*.

Matrīti anno 1591 et alibi.

« Eruditione ac Spiritu Apostolico refertam ».

Item Ubedae ap. Dominicum de Ecclesia anno 1623 in 4.

3. *Constitutiones reformationis S. M. N. Teresiae a Iesu utriusque sexus. Anno 1591.* « Quibus prologum ad Moniales adiecit ».

4. *Epistolas varias.* « Quibus usus est Franciscus a S. Maria T. I et II. Historiae Reformationis eiusd. S. M. Teresiae ».